CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 715/2025

Assunto: Serviços e Obras

  Senhor Presidente,
Senhores (a) Vereadores (a):

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique com o setor

responsável, a possibilidade de realizar um mutirão de exames de YAG LASER,

RETINOGRAFIAS, OCT MACULAR e outros procedimentos oftalmológicos no

município de Alfenas – MG.

J U S T I F I C A T I V A

 Hoje existe uma grande demanda no nosso município para a realização destes

exames Oftalmológicos citados acima e a realização de um mutirão poderia reduzir ou

eliminar a fila de espera para a realização destes exames por parte da nossa população.

Câmara Municipal de Alfenas, em 25 de setembro de 2025.

Evanilson Pereira de Andrade

Vereador

mailto:camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-09-26T10:03:55-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668